nomeação e exoneração, no mencionado ofício, nos termos do art. 9º, II, da Lei 8.112/1990; 

1.3. A jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais, no horário de funcionamento da 
PR/AM; 

1.4. A remuneração do cargo de Assessor Nível II é de R$ 4.962,19 (quatro mil, novecentos e 
sessenta e dois reais e dezenove centavos), nos termos da Lei nº 13.316, de 20 de julho de 2016, 
acrescida das vantagens e benefícios previstos em lei. 

2. DAS CONDIÇÕES PARA INVESTIDURA NO CARGO 

2.1. O(a) candidato(a) aprovado(a) no processo seletivo de que trata este edital será investido(a)